
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

ЬАУЛЬГК ЬАКЛАУ 

МИНИСТРЛЫРЫ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Т у к а й  у р а м ы ,  2 3  й о р т ,  0 ф е  K a n a h b i ,  4 5 0 0 0 2
у л .  Т у к а е в а ,  д .  2 3 ,  г. У ф а ,  4 5 0 0 0 2

Т е л .  ( 3 4 7 )  2 1 8 - 0 0 - 8 1 ,  ф а к с  2 1 8 - 0 0 - 6 2 ,  e - m a i l :  m in z d r a v @ b a s h k o r t o s t a n . r u

Бойорок Приказ

« 14 »____12____ 20 20и. № 1327-А « 1 4 »  12 2020г.

Об организации выездной работы с использованием 

передвижного мобильного стоматологического кабинета в 2021году

В целях совершенствования организации оказания стоматологической помощи 

детскому населению Республики Башкортостан и повышения уровня ее 

доступности, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график рабочих выездов передвижного мобильного 

стоматологического кабинета в 2021 году согласно Приложению к настоящему 

приказу.

2. Главному врачу ГАУЗ РБ Детская стоматологическая поликлиника № 3 

г. Уфа Ганиевой Р.А. обеспечить:

2.1. организацию рабочих выездов с целью оказания лечебно

профилактической помощи детям территорий и организационно-методической 

помощи врачам, ведущим детский стоматологический прием, с использованием 

передвижного мобильного стоматологического кабинета на базе «КамАЗ» в 2021 

году в муниципальные районы и городские округа Республики Башкортостан в 

соответствии с утвержденным графиком согласно Приложению к настоящему 

приказу;

2.2. командирование специалистов в соответствии с утвержденным графиком 

согласно Приложению к настоящему приказу;

2.3. предоставление справки по итогам выездов в ООМПДиР Минздрава РБ 

ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, на 

электронную почту: detot7.mz@bashkortostan.ru.

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан 

обеспечить:

3.1. необходимые условия для работы профильных специалистов;

mailto:minzdrav@bashkortostan.ru
mailto:detot7.mz@bashkortostan.ru


3.2. предоставление бригаде врачей стоматологов детских запрашиваемых 

документов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения Республики Башкортостан Засядкина И.С.

Министр

l i t i . l  U IIIH IU  u i R l p i H M U  .!> •  y S K M I* . lb :U U U C illlllU M  I I I  

V jA lH H I.*  b i l l  I l f * * . '  k | t  « К  *••»*. I » •  lll lH l » k tU a  I II

• ■iu p u tA  b i i i i iM 'p m c iii i i

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ 1П

JCu’W'i i«|<i ..III 4«А/.1ИИ M u v k h  I d i iH . i i . i к ш

M I-.V |I •Ч1И > w  W U t b i B l  «  MB К Х .К Л Х

4MA 4*.И1 US II ОНИ +2flAbtKI>.*.||J М ЛЗ 

ДеИП» mtv*l| t  Г  •« Я5* (Mr 2WI

М.В.Забелин


